ad quem pra^fata Impignoratio
,
poft Mortem Patris pertinet,de-

prinicrc ab eodem ultra Literas Confirmatorias ,
quas Dominus

Tiofter defiiper habet, & a prxfato Domino Rege SigifmuriJo , &
aliis Romanorum Regibus Prxdeceflbribus fuis ; quod tamen

jdem Domifius nofter Dux nec Filius fuus erga Re^iam Majefta-

tem nunquam promeruerunt.

Sere7iilfima ^ glonoja Majeftas ,

Domi-nus nojler Dux , hiis diebiis , diverfis vicibus , fcripfit &
nunciavit Majeltati veftrx , quod in propria Perfona fua vellec fe

Confpedtui veftro Regio in Succurfum prxfcntare; quod utique,

rcfte Deo
, pofle tenus perfeciiret , li Dominus nofter Rex ipfum

,

tam irt Fama, quam etiam in Honore & Bonis, tali modo, ut

prxtactum eft, non invalilTet.

Sed, ci quo Famam, Honorem, & Bona f.ia, &c. prxdiifta

tangunr, tunc humili &C puro corde fupplicat idem Dominus nofter

Dux Majeftati veftrx, &c Nos, ex parte fui, depreflb vultu, lub-

jedlive, inftanter, & inftantiinme fupplicamjs, quatinus, prxdi-

d:is confideratis , cadem veftra facra Majeftas eundeni Dorninum

noflrum Ducem habere velit hac vice excufatum : NamFarnam,
Honorem, &: Bonafua, qux juftis Ticulis poflidet, cum adjuio-

rio Dei, intendit polVe tenus Defenfare.

Et idcirco fuplicar iterum Majeftati veftrx idem Dominus nofter

Dux, & Nos, humiles Servitores ejuldem, ex Parte fui, humili-

ter fupplicamus quod in cafu quo prxfatus Dominus Rex continua-

re vellet prxdi»ftum Dominum noftrum in Fama & Bonis opii-

niere & difamare , quod tunc veftra Ma;eftas iibi , tam in Conli-

liis
,
quam favorabili AlTiftentia , (uccurrere vellet & afliftere

,

quemadmodum eandem Maieftatem veftram facturam firmiter

Iperat , & dubitare non poteft ullo modo.
Nam in Poteftate & Manibas ejufdem veftrx M.ijcftatis efle

debet, & eft, eundem Dotninum tioft.rum Ducem., ad ftandum Ju-
ri, contra prxfatum Dominum Rrgsm (live hoc tangat Honorem

,

Famam, Vitam, & cundta Bona fua) exhibere eo modo, quo
fe idem Dominus nofter, ad ftandum Juri coram fuis Coeleitori-

bus, litteratorie exhibuit, &c. cujus Litterx Copia in alio Sex-

terno continetur, prout prius etiam eft tadlum.

I N s u p E R , Illuftrilfime Regum , N u N T I A T Majcftati ve-

ftrx pr.efatus Dominus nofter Comes Falatinus, quod in cafu quo
Dommus tiofter Rex Romanorum fe de partibus Alemanix alienaret,

& ad Regna fua transferret , vel Majeftati veftrx veniret in Suc-

curfum; aut fi Dominus nofter Dux prxfatus cum eodem concor-

daretur, tunc idem Dominus nofter Dux perfonaliter,&quamtocius

hoc fieri poterit, vult fe difponere quod Majeftati veftrx veniat

in Succurfum

;

Et ideo fupplicat quatinus dignetur fibi confulere
,
quomodo &

per quam Viam, commodius & fecurlus, ad veftram facram Co-
ronam pofTit Tranfimm fuum facere & implere.

SuPPLrcAT inluper Majeftati veftr^e idem Dominus nofter

DiiX
,
quatinus dignum haberet recordium, ubi & de qua Domo

Illuftri Principi Domino RuPerto Filio /«o,Nepoti ejufdem veftrx

Majeftatis (qui de Gratia Omnipotentis, tam in Perfona, quam
Moribus, laudabiliter crefcit) de NobiH Socia provideatur; nam
idem Dominus nofter Dux non intendit eidem Filio fuo pro-

videre de Conjuge , nifi cum Confilio , Scitu , & voluntate ve-

ftrx Sacr.^ Majeftatis , tamquam Supremi Patris & Domini e-

jufdem Filii fui.

Ultimo , NUNCTAT idcm Dominus nofter CoTnes Falatinus

Majeftati veftrx quod ipfe Hbemer videret quod eadem veftra

Majeftas Dominum yirchieJ>ifopum Maguvti?ium in Servitorem
fufciperet& ad fe traheret, & propter hoc unam annuam Penlio-
nem daret, &c & Diviiam ac Societatem veftrx Majeftatis trans-

mitteiet, prout hxc alias etiam veftrrx Majeftati nunciavit: nam
quanto piurci Amicos & Servitores veftra ^lajeftas in partibus A-

lemanix habere poflec, hoc, propter futura occurentia, Dominus Ann.R
nofter libenter videret, & apparec fore confulturus; Dominus Ma- 1418.

guntinenfts eft etiam inclinacus ad hoc, quod \\\ytnxi:K Makftati ^f^_ ^
veftra lerviret : ea propter idem Domiflus Archiepifofus Magu7i-

ti7ius pofuit ad Manus Domini noftri Ducis, quod quicquid V.

S. Majeftas & prxfatus Dominus nofter Djx cum ilia annua Pen-

fione difponunt, quod in hiis velic efle contencus.

\

* Litteray de qna, in Comitis Palatini fuperiore Ouerela fit m ^y^

mentio. 61J.

QErenijJtme Frinceps e^ DomJTic , Subditum , debitum , & vo- Ann. D.^ luntarium meum Servitium veftrx Regali Gratiae femper Prae- i^ig.
mifla. ^«. 6.

Graciofe prxdilede Domine, h. j-.

Ad notitiam meam pervenit qualicer veftra Gracia , coram quam- Pen:sCt'
pluribus Comicibus , Dominis , Militibus , Clientulis , ac aliis mir.
honorificis hominibus publice fteterit, & me aliqualiter indignan-
ter, grollb modo, & graviter in Honore meo inculpaverit, &
dixent qubd ego me contra veftram Graciam Colligaverim , &
non Servaveiim illud quod ego vobis ad Sandtos Juraverim; quod
michi eft m.ign3 & graviscaufa, & bene puCaiTem quod ego me-
liora a veltra Gratia deferviflem, quia fpero ad Altiflimum quod
ego Fidem, Promiiriones , & Juramenta verfus veftram Regalem
Gratiam, ac etiam omnibus aliis, cum adjutorio Dei, ufque nunc
fervaverim, & etiam fervare velim.

Et , gratiofe Domine
,
quia eflet michi valde inconveniens in tam

magna & gravi Inculpatione ftare, & me de illa non excufare: ea

propter rogo veftram Regalem Gratiam promptillime & feriose

michi unam Dietam, coram veftris & Sacri Imperii Principibus

Eleiftoribus ad unum convenientem Locum alFignare, ad quem
ipli tunc omnes vel major Pars eorumdem convenire contigerit,

tunc ego etiam ad eandem venire volo; & in Dieta, coram ipfis,

de tali Inculpatione, & mea defuper Refponfione veltrx Gratix,
ftare Juri, & facere illud, quod, fecundum ipforum, vel majoris

Partis eorundem, deciarationem , de Honore & Juftitiaobligatus

ero.

Ita tamen quod micht veftra Gratia , coram eifdem veftris &
Sacri Imperii Principibus Eledtoribus, in cafu quo rae injufte in-

cuIpalTttis, ea propter etiam faciat juxta ipforum vel majoris Partis

eorundem Declarationem : Et peto, fuper hiis, veftrum Refpon-
fum cum pr.efenti Nuncio.
Datum, &c.

De Prorogatione TrengarHm Britannit.

REX omnibus, ad quos, &c. Salutem.

^
Sciatisquod Nos, Ann.D,

Cilm alias inierimus & firmaverimus Treugis feu Treugarum 14' o-

Abftinentias cum, carilTimo Fratre noftro, yuhan^ie Duce Britan- ^"- ^-

w'>, pro Nobis, Regnis, Patris, Terris, Ligeis, & Subditis no- ^- ^-

ftris, ac prxfato Duce, Ducatu , Terris , Ligeis , & Subditis ^'"''" °-

fuis, a Sexta decima Die Menfis Novembris ultimo prxteriti us- '^•f?-'»

que ad Feftum Sancli Michaelis Archiangeli proximo futurum, ut "'• '^-

latiiis in diiftis Treugis
,
quarum Tenor iequicur

,
plenius contine-

tur,

HEtiricus, Dei gratia Rex Francia ^ Anglia , & Dominus
Hibernix, omnibjs, ad quos Prxfences Licerx pervenerinc,

Salutem.

Sciatis quod

,

Ciir.i nuper, illuftris Princeps, cariflimus Frater & Confarigui-

neus noller
,
Johannes Dux Britanniie & Comes Montis For-

tis
,

Certis de caufis, ipfum in ea parte movencibus, ad Nos perfb-

naliter accedens,

Inter cxtera, Nobis fuaferit quod, ad Chriftiani Sanguinis efFu-

fionem,& alia Mala (qux compendiofa nequeunc narracione com-
prehendi) vitandum, ac fpe multiplicis Boni inde, ut alTeruit, fc-

cuturi, cum ipfo Confanguineo noftro Treugas feu Guerrarum
Abftinentias iniremus ad tempus , de quo videretur expedire mo-
derandum,
Nos, Precibus & Inftanriis, Excelientiflimx & PrxciarilTimaB

Dominx, Reginx Matrisnoftrx, ^c. prout fupra dat. apud Ca-

ftrum Regis ctAle^ifon iii Ducatu Regis Norma^mia ,• 16. NoveyiihriSf

tuncfic,

NoTUM Factmus, per Prxlentes, quod didas Treugas , mo-
do & forma quibus iupra Prolongavimus feu Prorogavimiis, ac
per Prxfentes Prolongavimus , & Prorogamus , a didto Fefto

Sancti Michaelis, ufque ad Fetlum omnium Sandtorum proxim6
futurum, & ultra, ufque ad Revocacionem nofbram vel didi Du-
cis,

Quam, fi facere voluerimus, vel idem Dux facere volueric, per

Liceras noftras * Patentes , faciemus , vel idem Dux
,
per Literas * j^

fuas Patentes faciet, Qua Revocacione fic fadta, ac ^,
*

Nobis feu prxfaco Duci cuilibet refpedtive nocificata, adhuc,poft

diiftam notificadonem Revocationis , ufque ad Quadraginta dies

durabunc didtx Treugx , & undequaque inviolabiliter obfervabun-

tur,

Ec hxc omnia & fmgula, pro parce noftra, bona fide, & in

verbo Regio, promictiraus.

Dac. in Exercitu noftro apud Civitatem Rototnagenfem
, quarto

die Augufti.

Fer ip/um Reiem.

D»
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De TraUavdo fuper Reformatione Trengamm Britannuu

Vy EX Omnibus, ad quos, &c. Salutera.

*^ Sciatis quod,
Cum nuper, ad Honorem Dei, & Chriftiani Sanguinis efFufio-

nem evitnndum , inierimus, fecerimus,& concordavenmusTreu-
gas & Abllinentias Guerrisrum, fub certis Modo & Forma, cum,
carillimo Fratre noftro, JobanneDuce Britanniie, }pvout ex earum

Tenonbus clarius liquere poterit , in eventum

,

Nos,
Ipia Pacis feu Treugarum Foedera, quantum in nobis eft, in-

violata & illibata obfervari cupientes, ac quicquid in contrarium

adtum cft, aut fuit, ultro citroque, dcbica cum ccleritate refor-

mari

,

De fidelitate, circumipecftione, & induftria, Fidelium & di-

leftorum noftrorum
,
fohamis Arundell de Lichet Mautravers

Cliivaler , & Johanws de Asjheton Chivaler pleiiius con&den-

tes

,

Ad Conveniendum , per Se, vel Deputatos fuos, cum Ambas-
(iatoribu>,Commifrariis, Deputatis, Procuratoribus, five Nunciis

priiefati Ducis, fufficientem in hac parte Poteftatem exhibentibus

,

quocumque Loco ad hoc apto & congruo,

Audiendumque AmbaiTiatorum , Commiffariorum , Procurato-

rum , five Nunciorum hu]ufmodi voiuntatem de & fuper omnibus

& fingulis
,
prsefatarum Treugarum leu Abftinentiarum debitam &

fidelem Oblervaotiam concernentibus

,

Necnon ad Traclandum & Communicandum cum eifdem de

& fuperomnibus & fingulis, Liberationem Incarceratorum utriul-

que Partium pticdiftarum ac Reparationeni Attemptatorum cir-

ca prasfatas Treugas & Abftinentias qualitercumque concernenti-

bus,

Et Attemt)tatorum bujufmodi Correftionem , Punitionem, Re-
parationem , & Reformationem faciendum , & eas fieri Petendum
requirendum, & cum efFedlu Optinendum,

Ac urriurque Parcis (>ierelas, ultro citroque propofiras & pro-

poiiendascum fuis emergentibus, incidentibus, dependentibus, &
connexis Audiendum & Examinandum, ac fine debico Terminan-